Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Бондаревского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» февраля 2024 года	      с. Бондарево    			                         № 12

Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению
	В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 23.01.2024 года  № 46 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», руководствуясь ст. 9 Устава муниципального образования Бондаревский сельсовет, администрация Бондаревского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан на 2024 год с Отделением Фонда Пенсионного и Социального страхования Российской Федерации по Республике Хакасия (ОСФР по Республике Хакасия), Министерством труда и социальной защиты Республики Хакасия, согласно приложению.
2. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежит индексации один раз в год с 1 февраля текущего года исходя из индекса роста потребительских цен за предыдущий год. Коэффициент индексации определяется Правительством Российской Федерации.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 года.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бондаревского сельсовета                                                                Е.В. Корнева

Приложение
к постановлению администрации
Бондаревского сельсовета
от «05» февраля 2024 года № 12

СОГЛАСОВАНО:                                                         СОГЛАСОВАНО:
Отделение Фонда Пенсионного                                  Министерство труда
и социального страхования                                          и социальной защиты
Российской Федерации                                                 Республики Хакасия
по Республике Хакасия

___________________                                                  _____________________
Л.В. Иванова                                                                 Т.Н. Раменская

Прейскурант предельных цен на услуги, предоставляемые, согласно гарантированному перечню услуг по погребению, действующий на территории Бондаревского сельсовета

	№ пп
	Наименование услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела
	Стоимость услуг (руб)

	2024г

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Производится бесплатно

	2.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3170,50

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2244,38

	4.
	Погребение
	5466,38

	5.
	Итого:
	10881,26